
UCHWAŁA NR XCIII/810/2023 
RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 211-215, art. 239, art. 242, art. 243 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zmianami1) ), 
art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572)  na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXXV/754/2022 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 21 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok wprowadza się zmiany 
wskazane poniżej. 

1. §1 otrzymuje brzmienie: 
„§ 1. Ustala się dochody budżetu na 2023 rok w łącznej kwocie 181.400.218 zł, 

w tym: 
1) dochody bieżące: 158.741.730 zł; 
2) dochody majątkowe: 22.658.488 zł”. 

Zmiany dochodów budżetowych przedstawione są w zestawieniu Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 
2. W §2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na 2023 rok w łącznej kwocie 194.388.151 zł”. 
3. W §2 ust. 2 pkt 1-3 otrzymują brzmienie: 

„§ 2. 2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 
162.581.539 zł, w tym: 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej: 127.893.178 zł, 

z czego: 
a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 68.831.914 zł; 
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych: 

59.061.264 zł; 
2) dotacje na zadania bieżące: 14.900.286 zł; 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych: 16.083.470 zł;”. 

 Zmiany wydatków budżetowych przedstawione są w zestawieniu Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 

 
1)  Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz. 1692, 1747, 1079, 1768,1725 , 1964 i 2414; z 2023 r. poz. 412. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FCBE41C-E372-4254-92A9-3A69F4D05A9A. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

   
   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Aleksandra Fedynicz - Komosa 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FCBE41C-E372-4254-92A9-3A69F4D05A9A. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 311 194,00 5 626 884,00

Pozostała działalność 5 311 194,00 5 626 884,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
1 363 731,00 1 679 421,00

181 084 528,00 181 400 218,00

2180 315 690,00

Razem: 315 690,00

315 690,00

85395 315 690,00

Zestawienie Nr 1

do Uchwały Nr XCIII/810/2023 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 13 kwietnia 2023 r.

Rozdział Paragraf Zmiana

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FCBE41C-E372-4254-92A9-3A69F4D05A9A. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

5 311 194 5 311 194 3 974 694 20 000 3 954 694 0 1 336 500 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

315 690 315 690 6 190 3 530 2 660 0 309 500 0 0 0 0 0 0

5 626 884 5 626 884 3 980 884 23 530 3 957 354 0 1 646 000 0 0 0 0 0 0

5 311 194 5 311 194 3 974 694 20 000 3 954 694 0 1 336 500 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

315 690 315 690 6 190 3 530 2 660 0 309 500 0 0 0 0 0 0

5 626 884 5 626 884 3 980 884 23 530 3 957 354 0 1 646 000 0 0 0 0 0 0

1 336 500 1 336 500 0 0 0 0 1 336 500 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

309 500 309 500 0 0 0 0 309 500 0 0 0 0 0 0

1 646 000 1 646 000 0 0 0 0 1 646 000 0 0 0 0 0 0

16 700 16 700 16 700 16 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 940 2 940 2 940 2 940 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19 640 19 640 19 640 19 640 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 915 2 915 2 915 2 915 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

510 510 510 510 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 425 3 425 3 425 3 425 0 0 0 0 0 0 0 0 0

385 385 385 385 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80 80 80 80 0 0 0 0 0 0 0 0 0

465 465 465 465 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 854 861 2 854 861 2 854 861 0 2 854 861 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 660 2 660 2 660 0 2 660 0 0 0 0 0 0 0 0

2 857 521 2 857 521 2 857 521 0 2 857 521 0 0 0 0 0 0 0 0

194 072 461 162 265 849 127 886 988 68 828 384 59 058 604 14 900 286 15 773 970 2 560 105 0 1 144 500 31 806 612 31 806 612 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

315 690 315 690 6 190 3 530 2 660 0 309 500 0 0 0 0 0 0

194 388 151 162 581 539 127 893 178 68 831 914 59 061 264 14 900 286 16 083 470 2 560 105 0 1 144 500 31 806 612 31 806 612 0

zwiększenie 0 0

po zmianach 4 886 935 0

po zmianach 0 0

Wydatki razem:

przed zmianą 4 886 935 0

zmniejszenie 0 0

zmniejszenie 0 0

zwiększenie 0 0

po zmianach 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 0 0

zmniejszenie 0 0

zwiększenie 0 0

po zmianach 0 0

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy

przed zmianą 0 0

zmniejszenie 0 0

zwiększenie 0 0

po zmianach 0 0

4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne

przed zmianą 0 0

zmniejszenie 0 0

zwiększenie 0 0

po zmianach 0 0

4010
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

przed zmianą 0 0

zmniejszenie 0 0

zwiększenie 0 0

po zmianach 0 0

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 0 0

zmniejszenie 0 0

zwiększenie 0 0

po zmianach 0 0

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 0 0

0

zmniejszenie 0 0

zwiększenie 0 0

1 4 17 19

853
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej

przed zmianą 0

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Zestawienie Nr 2

do Uchwały Nr XCIII/810/2023 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 13 kwietnia 2023 r.

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

Z tego:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FCBE41C-E372-4254-92A9-3A69F4D05A9A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie: 

do Uchwały Nr  XCIII/810/2023 z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

 

 

DOCHODY: 

Dokonuje się następujących zmian w wydatkach budżetowych: 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – zwiększa się plan dochodów łącznie o kwotę 

315.690 zł – środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 z przeznaczeniem na wypłatę dodatków dla 

gospodarstw domowych, z tego: 

- 120.360 zł - z przeznaczeniem na wypłatę dodatków cieplnych, 

- 180.030 zł - z przeznaczeniem na wypłatę dodatków elektrycznych, 

- 15.300 zł - z przeznaczeniem na wypłatę dodatków węglowych. 

 

WYDATKI: 

Dokonuje się następujących zmian w wydatkach budżetowych: 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – zwiększa się plan wydatków łącznie o kwotę 

315.690 zł środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 z przeznaczeniem na wypłatę dodatków dla 

gospodarstw domowych, z tego: 

- 309.500 zł – z przeznaczeniem na wypłatę dodatków cieplnych, elektrycznych i węglowych mieszkańcom 

gminy, 

- 6.190 zł – z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FCBE41C-E372-4254-92A9-3A69F4D05A9A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 2 Punkt 3



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Zestawienie Nr 1
	Zalacznik 2 Zestawienie Nr 2
	Uzasadnienie

